
VILNIAUS R. KYVIŠKIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 
 

 

                                                                                                           PATVIRTINTA 

                                                                                                           Vilniaus r. Kyviškių  pagrindinės  

                                                                                                           mokyklos direktorės 

                                                                                                           2016 m. lapkričio 7 d. 

                                                                                                           įsakymu Nr. V-57 
 

 

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 
 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Vilniaus rajono Kyviškių pagrindinės mokyklos (toliau – mokyklos) mokinio elgesio taisyklės 

(toliau - elgesio taisyklės) apibrėžia mokyklos mokinio elgesį, teises ir pareigas bei mokinių 

skatinimo ir drausminimo tvarką.  

2. Kiekvienas turi teises. Teisė – tai tam tikra taisyklė, kuri nurodo, kaip su manimi turi elgtis kiti, 

kokių sąlygų man reikia, kad galėčiau aktyviai dalyvauti mokyklos veikloje ir augti kaip asmenybė.  

3. Kiekvienas turi pareigas. Pareigos – tai atsakomybė už turimas teises. Tai reiškia, kad tas pačias 

teises, kurias aš turiu, turi ir kiti žmonės, todėl elgiuosi su jais taip, kaip nurodo mano teisės.  

 

II. MOKINIO TEISĖS 

 

4. Mokinys turi teisę:  

4.1. turėti tvarkingą, higienos reikalavimus atitinkančią darbo vietą, mokytis sveikoje ir saugioje 

aplinkoje; 

4.2. įgyti priešmokyklinį, pradinį ar pagrindinį išsilavinimą, turint reikiamą žinių lygį;  

4.3. puoselėti savo kalbą, kultūrą, papročius ir tradicijas; 

4.4. gauti informaciją apie pasiekimų vertinimą, kitą su mokymusi susijusią informaciją;  

4.5. laisvai rinktis neformaliojo švietimo veiklą (būrelius), pritariant tėvams;  

4.6. sulaukęs 14 metų, savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo (etikos ar tikybos) programą; 

4.7. teikti pasiūlymus dėl ugdymo proceso gerinimo, mokymosi pasiekimų įvertinimo, elgesio 

taisyklių keitimo;  

4.8. gauti socialinę, psichologinę ir specialią pedagoginę pagalbą; 



4.9. dalyvauti mokyklos kultūriniame gyvenime, kūrybinėje veikloje;   

4.10. mokyklos veiklos klausimais kreiptis į mokytoją, mokyklos vadovą; 

4.11. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises; 

4.12. dalyvauti mokyklos savivaldoje; 

4.13. išsakyti savo nuomonę, nepažeidžiant kitų žmonių teisių, ir būti išklausytam;  

4.14. pasiekus aukštų atitinkamos ugdymo srities rezultatų, atstovauti mokyklai, rajonui, respublikai 

konkursuose, olimpiadose ir kituose renginiuose;  

4.15. naudotis mokyklos biblioteka, kabinetuose esančiu inventoriumi ir informacinių technologijų 

įranga mokymosi tikslais. 

 

III. MOKINIO PAREIGOS 

 

5. Mokinys turi pareigą:  

5.1. supažinti su Mokinio elgesio taisyklėmis ir ugdymo plane reglamentuotų mokomųjų dalykų 

saugos reikalavimais; 

5.2. laikytis visų mokymo sutartyje surašytų sąlygų, mokyklos vidaus tvarką reglamentuojančių 

dokumentų reikalavimų, mokinio elgesio taisyklių;  

5.3. dalyvauti pamokoje, atlikti namų darbus,  kiekvieną dieną turėti visas reikalingas darbui 

pamokose priemones;  

5.4. nepraleisti pamokų, neformaliojo švietimo užsiėmimų ir nevėluoti be pateisinamos priežasties; 

5.5. stropiai ir sąžiningai mokytis, netrukdyti, būti drausmingam pamokų bei kitų renginių metu; 

5.6. gerbti mokytojus, bendraamžius ir kitus mokyklos bendruomenės narius, vykdyti mokytojų, 

mokyklos administracijos reikalavimus; 

5.7. pastebėjus neteisėtą elgesį, apie tai informuoti klasės vadovą, mokyklos administraciją ar kitą 

mokyklos darbuotoją;  

5.8. mokykloje dėvėti mokyklinę uniformą (išskyrus penktadienius);  

5.9. valgyti tik valgykloje, pavalgius nunešti indus į jiems skirtą vietą;  

5.10. saugoti mokyklos aplinką ir mokymosi priemones;  

5.11. laikytis švaros ir tvarkos, reikalingos visų sveikatai ir saugumui (netriukšmauti, nebėgioti 

mokykloje ir pan.); 

5.12. nepalikti vertingų daiktų (rūbinėje, klasėje), mokykla neatsako už dingusius daiktus ir pinigus;  



5.13. renginiuose laikytis tokios tvarkos:  

5.13.1. į renginį ateiti laiku, be kuprinės ar kitų asmeninių daiktų;  

5.13.2. prieš renginį išjungti mobilųjį telefoną ir renginio metu juo nesinaudoti;  

5.13.3. per renginį elgtis drausmingai ir kultūringai (klausytis ir/ar stebėti programą, nereplikuoti ir 

nekomentuoti, netriukšmauti ir kitaip netrukdyti, iš renginio išeiti tik jam pasibaigus.  

 

6. Kitos pareigos:  

6.1. sveikatos pažymą kiekvienais metais klasės vadovui pristatyti iki rugsėjo 15d.;  

6.2. praleistų pamokų pateisinamąjį dokumentą pateikti klasės vadovui, kitą dieną atvykus į 

mokyklą. Jei praleido daugiau kaip 3 dienas, būtina gydytojo išduota pažyma apie ligą. Tėvai gali 

pateisinti ne daugiau kaip 3 praleistas dienas iš eilės, bet ne daugiau kaip 4 dienos per pusmetį;  

6.3. kūno kultūros pamokose sportuoti tik su sportine apranga ir avalyne;   

6.4. mokslo metų pabaigoje atsiskaityti su mokyklos biblioteka;   

6.5. 5-10 klasių mokiniai gali įsijungti mobiliuosius įrenginius pamokų metu tik mokytojui leidus ir 

mokymosi tikslais.  

 

IV. MOKINIAMS DRAUDŽIAMA 

 

7. Mokykloje ir mokyklos teritorijoje rūkyti, vartoti alkoholį, narkotines ar psichotropines 

medžiagas.  

8. Atsinešti į mokyklą rūkalų (taip pat ir elektroninių cigarečių), alkoholinių gėrimų, narkotinių, 

psichotropinių, toksinių medžiagų, ginklų, pirotechnikos gaminių.  

9. Atsinešti į mokyklą garso įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus ir kitus leidinius, kurie tiesiogiai 

skatina ar propaguoja karą, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją.  

10. Stumdytis, vartoti necenzūrinius žodžius, grasinti, žaisti azartinius žaidimus.  

11. Pamokų metu naudotis mobiliuoju telefonu, grotuvu, ausinukais. Pažeidus šią nuostatą 

mokytojas gali paimti telefoną ar kitas neleistinai naudojamas priemones ir sugrąžinti jas tik po 

pamokų apie tai informavęs mokinio tėvus (globėjus).  

12. Be pateisinamos priežasties iš mokyklos teritorijos išeiti be klasės vadovo ar direktoriaus 

leidimo.  

13. Vesti į mokyklą pašalinius asmenis. 



14. Gadinti, pasisavinti mokyklos ar kitų asmenų turtą.  

15. Fiziškai ir psichologiškai smurtauti, tyčiotis iš mokinių ir kitų mokyklos bendruomenės narių. 

 

V. SKATINIMAI 

 

16. Už gerą mokymąsi, pavyzdingą elgesį, aktyvią organizacinę veiklą mokiniai gali būti skatinami:  

16.1. padėkos raštu, įrašu elektroniniame dienyne;  

16.3. esant galimybei, atminimo dovanomis;  

16.4. galimybe dalyvauti organizuojamoje išvykoje. 

VI. DRAUSMINIMAS IR NUOBAUDOS 

 

17. Už mokinių elgesio taisyklių pažeidimą mokiniui:  

17.1. gali būti skiriamas įspėjimas žodžiu, įspėjimas raštu (papeikimas); 

17.2. teks parašyti pasiaiškinimą, bus informuojami jo tėvai (globėjai). 

18. Už pasikartojančius, nuolatinius to paties mokinio elgesio taisyklių pažeidimus, mokinys 

kviečiamas  į Vaiko gerovės komisijos posėdį, kartu su klasės vadovu ir tėvais/globėjais aptarti 

mokinio elgesį, svarstyti dėl drausminės nuobaudos paskyrimo.  

19. Už piktybinį ir šiurkštų elgesio taisyklių pažeidimą pranešama Nepilnamečių reikalų 

inspekcijai.  

20. Tyčia ar netyčia padarytą žalą mokyklos pastatui, knygoms, vadovėliams, įrangai ar mokymosi 

priemonėms atlygina tėvai (globėjai).  

21. Už viešosios tvarkos pažeidimą (necenzūrinius žodžius, muštynes) mokiniai baudžiami Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Su mokyklos Mokinio elgesio taisyklėmis mokslo metų pradžioje 1-4 klasių mokinius ir jų 

tėvus, o 5-10 klasių mokinius supažindina pasirašytinai klasės auklėtojas.  

23. Mokinio elgesio taisyklės gali būti keičiamos, papildomos, keičiantis įstatymais, keičiant 

mokyklos darbo organizavimą. 

24. Mokinio elgesio taisyklės skelbiamos viešai mokyklos interneto tinklalapyje ir el. dienyne. 

  


